

## Reparatia drumului împetrui s.Rumianțev

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 237 187,898 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s.Rumeantev str.Florilor</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(executarea casetei de incadrare a drumului)	100 m3	2,340	1 625,000	3 802,500
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,340	1 200,000	2 808,000
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	250,000	3,765	941,200
4	DA05A	Asternerea(separarea) manuala a materialului scarificat(pietris fundatia podetului)	m3	1,000	58,237	58,237
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	2,000	3 462,466	6 924,932
6	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	1,200	1 262,959	1 515,551

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	124,000	145,383	18 027,501
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,240	349,710	433,640
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,200	9 484,449	144 163,629
		<b>Total s.Rumeantev str.Florilor Inclusiv salariu</b>				<b>178 675,190 7 669,934</b>

	Total	lei	178 675,190
	CASM	24,00 %	1 840,784
	Total	100,00 +	180 515,974
	Transportarea materialelor	10,00 %	14 209,982
	Total	100,00 +	194 725,956
	Cheltuieli de regie	1,00 %	1 947,260
	Total	100,00 +	196 673,216
	Beneficiu de deviz	0,50 %	983,366
	Total	100,00 +	197 656,582
	TVA	20,00 %	39 531,316
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>237 187,898</b>

Intocmit

**.A."Elitauto Company"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

**Administrator**

**I.Bălănel**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumului împetruit s.Rumianțev

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 237 187,898 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,36	57,66	366,718
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,80	57,66	219,108
3.	7129020012800	Pavator	h-om	46,89	57,66	2 703,678
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,88	57,66	50,741
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,09	57,66	4 329,689
<b>Total manopera</b>						<b>7 669,934</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,20	250,00	3 800,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,20	380,00	5 776,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	287,28	380,00	109 166,400
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,80	380,00	8 664,000
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,83	385,00	319,550
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	163,49	40,00	6 539,600
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,70	1,80	8,460
8.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	336,17	1,80	605,106
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,01	950,00	9,500
10.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,02	3 200,00	6 464,000
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,37	10,00	743,700
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,35	10,00	3,500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>142 099,816</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,00	200,00	200,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,04	450,00	6 768,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	18,97	293,00	5 558,210
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,76	293,00	5 789,680
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,02	293,00	4 986,860
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,48	293,00	433,640

7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,36	300,00	2 808,000
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,72	80,00	57,600
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,39	100,00	39,000
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,61	75,00	120,750
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,30	200,00	60,000
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,62	260,00	941,200
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,14	125,00	1 142,500
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>28 905,440</b>

Total	lei	178 675,19
CASM	24,00 %	1 840,78
Total	100,00 +	180 515,97
Transportarea materialelor	10,00 %	14 209,98
Total	100,00 +	194 725,96
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 947,26
Total	100,00 +	196 673,22
Beneficiu de deviz	0,50 %	983,36
Total	100,00 +	197 656,58
TVA	20,00 %	39 531,31

**Total deviz:**

**237 187,89**

Intocmit

**.A."Elitauto Company"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Administrator**

**I.Bălănel**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. s.Rumeantev str.Florilor</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(executarea casetei de incadrare a drumului)	100 m3			1 625,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 625,000
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 200,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,0000	300,00	1 200,000
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			3,765
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0145	260,00	3,765
4	DA05A	Asternerea(separarea) manuala a materialului scarificat(pietris fundatia podetului)	m3			58,237
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0100	57,66	58,237
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			3 462,466
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	950,00	4,750
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	3 200,00	3 232,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,80	4,230
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	40,00	0,400
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	200,00	100,000
6	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 262,959
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,80	504,255
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	40,00	30,333
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	385,00	266,292
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,917
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,500
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			145,383

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,334
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,320
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	40,00	52,439
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	293,00	44,824
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,873
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,593
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			349,710
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	293,00	349,710
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 484,449
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,848
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	380,00	7 182,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	380,00	570,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	380,00	380,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,947
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	293,00	328,083
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,3000	293,00	380,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	125,00	51,727
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	75,00	7,944

## APROBAT:

**Intocmit**

**A."Elitauto Company"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.